INDICAÇÃO Nº 462 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina na área verde do bairro Residencial Santa Rita II, em especial na Rua
Emanuel Rezende.

JUSTIFICATIVA

A vegetação da área verde ultrapassou os limites da
cerca/alambrado, invadindo a calçada, bem como a via pública. Importante salientar que
tal situação está causando a conspurcação do logradouro público, bem como a
proliferação de insetos e animais peçonhentos nos imóveis adjacentes.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W00XHASD4N7MG34C
		2023-05-10T15:48:38-0300